重庆市沙坪坝区农业农村委员会文件

	沙农发〔2024〕218号

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于征集重庆市沙坪坝区水利建设项目和

涉水行政许可事项技术审查专家的通知

有关单位、各位水利工作者：

2021年，我委组建了《重庆市沙坪坝区水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查专家库》。按照《沙坪坝区水利建设项目技术评审专家管理办法》（沙农发〔2021〕352号）规定，专家库每届任期3年，任期届满自动解聘。为切实做好水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查工作，提高技术审查水平和质量，经研究，拟重新组建《重庆市沙坪坝区水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查专家库》。现将征集专家有关事项通知如下：

申报规定

（一）本次为全面重新组建《重庆市沙坪坝区水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查专家库》，原专家库人员和新申报人员均应按规定进行申报。

（二）《沙坪坝区水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表》（以下简称《推荐表》）中对申报类别分为“主体工程”和“涉水专题”两类，申报主体工程类的专家可参加涉水专题技术评审，申报涉水专题类的专家不能参加主体工程技术评审。

（三）申报专家原则上应入库《重庆市水利建设项目技术评审专家库》且对沙坪坝区区域概况及水利相关情况比较熟悉。
二、申报审查专家基本条件

（一）主体工程

1. 坚持原则、忠实履责、廉洁自律、遵纪守法，且在科技活动中无不良记录；

2. 熟悉国家和重庆市有关水利建设项目和涉水行政许可事项管理的法律法规、部门规章和规范性文件，以及国家和水利行业规程、规范、技术标准；

3. 具有较强的业务能力，担任过3个及以上大中型水利建设项目设计成果的审查、咨询或设计、施工、管理等项目负责人或技术负责人或专业负责人；

4. 已取得国家注册执业资质且在本领域执业8年以上，或获得高级及以上专业技术职称；

5. 能保证从事技术审查工作的时间和精力；

6. 身体健康，年龄在70周岁以下。

对不符合第4款所列条件和要求，但满足下列条件之一，且符合上述其他条件的人员，也可申报：

取得博士学位，从事相关领域工作满5年的专业技术人员；

取得硕士学位，从事相关领域工作满10年的专业技术人员；

未开展技术职称评定行业，具有全日制大学专科文化程度，从事该行业工作满20年的管理人员。

（二）涉水专题

1. 坚持原则、忠实履责、廉洁自律、遵纪守法，且在科技活动中无不良记录；

2. 熟悉国家和重庆市有关水利建设项目和涉水行政许可事项管理的法律法规、部门规章和规范性文件，以及国家和水利行业规程、规范、技术标准；

3. 具有较强的业务能力，担任过5个及以上建设项目相关专题成果的审查、咨询或编制等项目负责人或技术负责人或专业负责人；

4. 已取得国家注册执业资质且在本领域执业5年以上，或获得高级及以上专业技术职称3年以上；

5. 能保证从事技术审查工作的时间和精力；

6. 身体健康，年龄在70周岁以下。

对不符合第4款所列条件和要求，但满足下列条件之一，且符合上述其他条件的人员，也可申报：

取得博士学位，从事相关领域工作满5年的专业技术人员；

取得硕士学位，从事相关领域工作满10年的专业技术人员；

未开展技术职称评定行业，具有全日制大学专科文化程度，从事该行业工作满20年的管理人员。

三、申报方式和程序

（一）申报方式

个人自愿申请，已退休的人员直接申报，在职人员需由所在单位同意推荐。

申报材料
《重庆市沙坪坝区水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表》（以下简称《推荐表》），纸质件1份、电子扫描件1份；

2.《重庆市沙坪坝区水利建设项目技术审查专家基本情况汇总表》（excel电子版一份）；

3. 业绩佐证材料（如成果报告签字扉页、专家组审查签到表、专家签名意见等，电子扫描件1份）；

4. 其他证明材料（含身份证、学历证明、职称证书、职业资格证书等，纸质复印件1份、电子扫描件1份）。

注：纸质件材料签字盖章后邮寄重庆市沙坪坝区政务服务中心收件人（或现场递交），电子件材料发送收件电子邮箱。
（三）申报程序

首先个人提交申报材料，经沙坪坝区农业农村委审核、筛选并经公示无异议后再纳入《沙坪坝区水利建设项目技术审查专家库》。

四、申报时间和地点

（一）时间

2024年8月1日—2024年9月30日。

（二）地点

重庆市沙坪坝区政务服务中心建设大厅。

五、注意事项

请申报人员对所提供材料的真实性负责，未按要求报送材料的视为未申报。

附件：1．水利前期工作技术评审专家库专业划分说明

沙坪坝区水利建设项目技术审查专家推荐

（申请）表

沙坪坝区水利建设项目技术审查专家基本情况

             汇总表
  重庆市沙坪坝区农业农村委员会
2024年7月30日

（联系人：高荣翎；联系电话：65368475、13983142041；邮箱：25978924@qq.com）

（此件主动公开）
重庆市沙坪坝区农业农村委员会办公室    2024年7月30日印发

附件1

水利项目前期工作技术评审专家库专业划分说  明

参照市水利局现行水利工程建设项目前期工作技术评审专家组组成情况，现将专业划分进行说明，申请专家可根据各自专业领域进行填报申请。

水利水电工程可行性研究、初步设计报告技术评审专业组成：水文水资源、工程地质、岩土工程、水资源规划、水利水电工程、水利水电建筑工程、农田水利工程、水利工程、施工、金属结构、水力机械、电气、消防、水土保持、环境保护、工程投资、经济评价、移民安置等。

建设项目水土保持方案评审专业组成：水土保持、水利水电工程、农田水利工程、水利工程、工程投资。

建设项目洪水影响评价评审专业组成：水利水电工程、农田水利工程、水利工程、水文水资源、水资源规划、工程地质。

建设项目取水许可评审专业组成：水利水电工程、农田水利工程、水利工程、水文水资源、水文及水资源开发利用、水资源规划、工程地质。

附件2

沙坪坝区水利建设项目技术审查专家推荐

（申请）表

	姓名

	性别

	（一寸照片）

	民族

	出生年月

	政治面貌

	毕业高校及专业

	学历

	学位

	工作单位

	职务

	职称

	执业资质

	执业专业

	证书编号

	住址

	联系电话（手机）

	申报类别
	主体工程

	涉水专题

	申报专业
	　最多报三个专业

	个人简历

	主要业绩

签字：

年  月  日

	单位推荐

意见
	（盖章）

年  月  日

附件3

沙坪坝区水利建设项目技术审查专家基本情况汇总表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	毕业高校
	所学专业
	全日制最高学历
	学位
	工作单位
	技术职称
	职称专业
	执业资质
	证书号
	住址
	联系电话（手机）
	主要业绩
	所报专业
	备注

	1
	2
	3

 — 1 —